会員各位

第 40 回日本ゴマ科学会大会開催と発表申し込みのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

この度、香川県高松市・サンポートホール高松において、第 40 回日本ゴマ科学会大会を

下記のように開催することとなりました。会員の皆様および学生の皆様におかれましては、

日頃の研究成果を発表する機会として多くの演題を応募いただきますよう、ご案内申し上

げます。また、展示会も実施します。以上、よろしくお願いいたします。

敬具

1. 大会日程

2025 年 10 月 18 日（土）（時刻・時間は一部変更する場合があることをご了解ください）

11:00〜11:50 評議員会

12:00〜12:50 総会

13:00〜13:10 大会挨拶

13:10〜14:30 特別講演

14:30〜15:00 休憩 展示会

15:00〜17:00 一般講演

17:00～17:20 表彰式、閉会の辞

17:30～17:50 徒歩にて懇親会場に移動

18:00〜20:00 懇親会

2. 大会会場

 サンポートホール高松・ホール棟 5階会議室

評議員会：第 51 会議室

総会・講演会：第 54 会議室

展示会：第 52 会議室

〒760-0019 香川県高松市サンポート 2-1 高松シンボルタワー・ホール棟（JR 高松駅前）

TEL: 087-825-5000（管理事務室）、FAX: 087-825-5040、info@sunport-hall.jp

会場ホームページ https://www.sunport-hall.jp/

アクセス https://www.sunport-hall.jp/access/

3. 大会参加費

会員：無料

一般の参加希望者は事前に入会してください。

4. 懇親会

会場：リーガホテルゼスト高松

    〒760-0025 香川県高松市古新町９−１ TEL：087-822-3555

    https://www.rihga-takamatsu.co.jp/

    https://www.rihga-takamatsu.co.jp/access/（アクセス）

    大会会場から中央通り（国道 30号）を南に徒歩約 10分

会費：8,000円（学生 2,000円）(予定)

5. 一般講演の演題募集

演題（1題 15分を予定）を以下のとおり募集します。

 演題募集締切： 2025 年 7 月 31 日（木）必着

申し込み方法：以下の申し込み内容を作成し、事務局へ E-mail にてご送信ください。

  演題名（英文の場合は全て大文字）、

演者氏名（発表者名の前に○印）、

所属（英文の場合は所在地）

  連絡先（住所、電話、FAX、E-mail）を明記。

講演要旨の依頼：申込者には、折り返し事務局から作成依頼をご案内します。

 学生による発表についてはその旨記してください。また、連絡先は指導教員の連絡先も明

記してください。優秀な発表については、日本ゴマ科学会優秀発表賞を授与いたします。

6. 展示会の募集

展示を以下のとおり募集します。展示は会議室（第 51 または第 52）の机を使用しますの

で、１ブースは机一つ分（幅 180cm×奥行 45cm）の大きさを基本とします。

申し込み締切：2025 年 7 月 31 日（木）必着

申し込み方法：以下の内容を記載した申込書を作成し、事務局へ E-mail にて送信してく

ださい。

展示企業名

展示内容

連絡先（住所、担当者氏名、電話、FAX、E-mail）

折り返し事務局から展示についての詳細をご案内します。

7. 参加申し込み

開催詳細が決まり次第、改めてお知らせします（8月に予定）。

 参加予定の皆様は、早めに宿泊等の予約をされることをお勧めします。瀬戸内国際芸術祭

2025 の開催期間であり、また、本年 2月にオープンしたあなぶきアリーナ香川（香川県立

アリーナ）でのイベント開催が予定されます。

8. 特別講演

香川大学農学部特命教授・一般社団法人希少糖普及協会代表理事・会長 早川 茂 氏

「演題未定」産学官連携による希少糖の生産から商品開発をお話ししていただきます。

香川大学名誉教授 田村 啓敏 氏

「オリーブオイル＆ゴマ油のおいしさと健康改善効果について（仮題）」

9. 大会実行委員会 事務局

片山健至（委員長）、鈴木利貞

〒761-0795 香川県木田郡三木町池戸 2393

香川大学農学部応用生物科学科 バイオマス化学研究室

片山健至 E-mail: katayama.takeshi.x5@kagawa-u.ac.jp

      TEL: 080-5668-3083

鈴木利貞 E-mail: suzuki.toshisada@kagawa-u.ac.jp

TEL 087-891-3089（直通）、FAX 087-891-3021（農学部庶務係）

協力：かどや製油株式会社

以上